проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________ №_________

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежат Республике Татарстан, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.04.2019 № 332

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежат Республике Татарстан, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.04.2019 № 332 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежат Республике Татарстан, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации», следующие изменения:
дополнить пунктом 8¹ следующего содержания:
«8¹. Получатель средств бюджета Республики Татарстан после предоставления юридическим лицом отчетности о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка в течение трех рабочих дней направляет следующие копии представленных документов  на проверку  в Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан на соответствие проектной (сметной) документации, получившей положительное заключение государственной экспертизы:
копии договоров подряда на выполнение работ по строительству, модернизации и (или) реконструкции объектов;
копии актов сдачи-приемки работ;
копии справок о стоимости выполненных работ на создание и (или) развитие промышленного (индустриального) парка по форме КС-3;
копии актов о приемке выполненных работ на создание и (или) развитие промышленного (индустриального) парка по форме КС-2»;
дополнить пунктом 8² следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«8². Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан в течение 10 рабочих дней осуществляет проверку документов, представленных получателем средств бюджета Республики Татарстан в соответствии с пунктом 8¹ настоящего Порядка, и в течение трех рабочих дней направляет заключение получателю средств бюджета Республики Татарстан о соответствии или несоответствии представленных документов  проектной (сметной) документации, получившей положительное заключение государственной экспертизы.».
2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В.Песошин